M. T. CICERO D. BRVTO IMP. S. D.

MIRABILITER mi Brute lætor, mea consilia, measque sententias à te probari de Decemuiris, de adornando adolescente. sed quid refert? mihi crede homini non glorioso, planè iam Brute frigeo. ὀπρᾶνον enim erat meum Senatus: id est iam dissolutum. Tantam spem attulerat exploratæ victoriæ tua præclara Mutina eruptio, fuga Antonii conciso exercitu, ut omnium animi relaxati sint, measque illæ vehementes contentiones tanquam σκλαμαχίας esse videantur. Sed ut ad rem redeam: legionem Martiam & quartam negant, qui illas norunt, vlla conditione ad te posse perducī. Pecuniæ, quam desideras, ratio potest haberi, eaque habebitur. De Bruto accersendo, Cæsareque ad

Italiae præsidium tenendo, valde tibi assentior. sed, ut scribis, habes obtrectatores: quos equidem facillimè sustineo: sed impediunt tamen. Ex Africa legiones expectantur. Sed bellum istuc renatum homines mirantur. nihil tam præter spem vnquam. Nam die tuo natali victoria nuntiata, in multa secula videbamus Rempub. liberatam. Noui timores retexunt superiora. Scripsisti autem ad me iis, quas Idibus Maii dedisti, modò te accepisse à Planco literas, non recipi à Lepido Antonium. id si ita est, omnia faciliora: sin aliter, magnum negotium: cuius exitum ne extimescam, tuæ partes sunt. Ego plus, quàm feci, facere non possum. Te tamen id quod spero, omnium maximum & clarissimum videre cupio. Vale.

M. T. CICERO D. BRVTO IMP. S. D.

26 ETSI mihi tuæ literæ iucundissimæ sunt: tamen iucundius fuit, quòd in summa occupatione tua Planco collegæ mandasti, ut te mihi per literas excusaret. quod fecit ille diligenter: mihi autè nihil amabilius officio tuo & diligentia. Coniunctio tua cum collega, concordiaque vestra, quæ literis cōmunibus declarata est, Senatui, populòque Rom. gratissima accidit. Quod superest, perge mi Brute: & iam non cum aliis, sed tecum ipse certa. Plura scribere non debeo, præsertim ad te, quo magistro breuitatis vti cogito. Literas tuas vehementer expecto, & quidem taleis, qualeis maximè opto.

M. T. CICERO D. BRVTO IMP. S. D.

27 PERMAGNI interest, quo tibi hæc tempore epistola reddita sit: vtrum cum sollicitudinis aliquid haberes, an cum ab omni molestia vacuus esses. Itaque ei præcepi, quæ ad te misi, ut tēpus obseruaret epistolæ tibi reddendæ. Nam quemadmodum coram qui ad nos intempestiuè adeunt, molesti sæpe sunt: sic epistolæ offendunt non loco reddita. Si autem, ut spero, nihil te perturbat, nihil impedit, & ille, cui mandavi, satis scitè & cōmodè tēpus ad te cepit adeundi: cōfido me quod velim, à te facillè impetraturum. L. Lamia Præturam petit. hoc ego vtor vno omnium plurimum. magna vetustas, magna cōsuetudo intercedit: quòdque plurimum valet, nihil mihi eius est familiaritate iucundius. Magno præterea beneficio eius, magnòque merito sum obligatus. nā Clodianis tēporibus, cum equestris ordinis princeps esset, pròque mea salute acerrimè propugnaret, à Gabinio cōs. relegatus est: quod ante id tēpus ciui Romano Romæ cōtigit nemini. Hoc cum populus Rom. meminerit, me ipsum nō meminisse turpissimum est. Quapropter persuade tibi mi Brute, 28 me petere Præturam. Quæquæ enim Lamia summo splendore, summa gratia est, vsus magnificētissimo munere ædilitio: tamen quasi ea ita non essent, ego suscepi totum negotium. Nunc si me tati facis, quati certè facis, quado equitum centurias tenes, in quibus regnas, mitte ad Lupum nostrum, ut is nobis eas ceteras cōficiat: Nō tenebo te pluribus: ponam in extremo, quod sentio: nihil est Brute, cum omnia à te expectent, quod mihi gratius facere possis.